

# חַת־ת לַיּוֹם שְׁשִׁי פְּרֻשֵׁת פְּנִיחָס (בְּחוֹ"ל בְּלָק) עֵרַב שַׁבַּת קוּדֶשׁ ט"ז תמוז, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמִישׁ / שְׁשִׁי עִם רִשׁוּי

ה' אומר למשה להזכיר לבני ישראל על קרבנות אחרים שמקריבים ביום טוב: הקרבנות המיוחדים לפסח, שבועות, ראש השנה ויום כפור.

**פסח:** מביאים קרבן פסח ומדי יום בחג הפסח מקריבים קרבן עולה כמו בראש חודש: 2 פרים, איל אחד ושבעה כבשים. לקרבן חטאת מקריבים עז. (זאת למקרה שמישהו עבר עברה בבית המקדש בלי ששם לב לכך למשל, אם נכנס באשר נמצא במצב טמאה מבלי לדעת מפרך).

**שבועות:** כמו הקרבן של ראש חודש: שני פרים, איל אחד, ושבע כבשים לקרבן עולה ושני שעירי עזים לחטאת.

**ראש השנה:** פרה, איל ושבעה כבשים לעולה ושעיר עזים לחטאת.

**יום כפור:** (כמו הקרבנות של ראש השנה) פרה, איל ושבע כבשים לעולה ושעיר עזים אחד לחטאת. (לא כולל השעיר שנשלח לעזאזל במסגרת עבודת הכהן הגדול ביום הכפורים).

יחד עם כל בהמה שהקריבה בקרבן עולה, מוסיפים קרבן מנחה שאותה מכינים מסלת ושמן, ונסכים (זין). עם כל כבש מקריבים עשירת האיפה סלת בלולה ברבע הין שמן ורבע הין זין. עם כל איל מקריבים שתי עשירות האיפה סלת בלולה בשליש ההין שמן ושליש ההין זין.

עם כל פרה מקריבים שלוש עשירות האיפה סלת בלולה בחצי הין שמן וחצי הין זין.

כמוכן שגם בחגים וימים טובים מקריבים את קרבן התמיד בבקר ובין הערבים.

## תהלים / יום ט"ז לחדש פרקים ע"ט- פ"ב

בפרק פ"א פתוב: "תקעו בחדש שופר בפסח ליום חגנו כי חק לישראל הוא משפט לאלקי יעקב" הפסוקים האלה מדברים אודות תקיעת שופר שהיא המצוה העקרית בראש השנה.

הגמרא אומרת שפסוקים אלו מדברים גם אודות הפרנסה שיש לכל יהודי בשנה שתבוא. ישנה

מחלקת בגמרא, האם אדם נשפט בראש השנה או מדי יום ואולי אפלו מדי שעה!  
חסידות מסבירה, שזו באמת אינה מחלקת – הם מדברים על דברים שונים. ברוחניות בראש השנה  
ויום כפור מחליטים מה יהיה לאדם. אבל בהתאם להתנהגות שלו מדי יום ומדי דקה, מחליטים עבורו  
האם הכח הרוחני שמגיע לו ירד באפן גשמי ויתן לו פרנסה, או ישאר בצורתו הרוחנית וימתין לו בגן  
עדן.

ישנם אנשים שחושבים שהיות ובכל מקרה ה' מחליט בראש השנה וביום כפור, זה לא משנה אם  
הם מתפללים במנין או הולכים לשעור תורה או מקימים מצוות אחרות. או שהם יקבלו או שהם לא  
יקבלו את זה!

אבל זה לא נכון, אפלו אם בשמים החלט שהאדם יקבל הרבה, אם הוא לא מרויח את ברכת ה',  
הוא לא יקבל את הברכה של הגשמיות. וההפך גם הוא נכון אפלו אם מישוהו לא אמור לקבל הרבה,  
בברכת ה', המעט יכול לעזור לו אפלו יותר מאשר אם קבל הרבה.

## תניא / אגרת התשובה פרק ג'

למדנו אתמול שבמינינו לא צמים בגלל שאיננו חזקים מספיק לצום מבלי להזיק לגוף שלנו ולעבודת  
ה' שלנו. ובכל זאת אומר האדמו"ר הזקן שאם אכפת לנו מהנשמות שלנו עלינו לנסות לצום לפחות  
פעם אחת בחיים על העברות הגדולות שאדם עבר. כמובן אחרי שעושים תשובה.

ביצד יכולים לעשות זאת מבלי להכאיב לעצמנו? האדמו"ר הזקן נותן כמה רעיונות: אדם יכול  
לפרס את הצומות על פני זמן. הוא יכול לצום במהלך החורף כשהימים קצרים יותר וזה לא כל כך  
קשה. ועדין לאכול ארוחת ערב בזמנה. אם אדם צם עשרה פעמים במהלך החורף במשך תשע שנים  
הוא יסים את מספר הצומות הדרוש.

כמו כן, עבור חלק מהצומות אדם יכול לצום שני חצאי ימים במקום יום אחד שלם.

אבל צום הוא רק על העברות הגדולות. עבור כל שאר העברות האדם צריך רק לתת צדקה. בעבר  
אנשים היו נוהגים לצום גם עבור דברים "קטנים" כמו אם הם כעסו. לכן אנחנו צריכים לתת הרבה  
צדקה. אל תחששו שמא תתנו יותר מדי צדקה, אם ה' ישמר אדם חולה, הוא מוכן לעשות ולשלם ה' כ  
ל על מנת להבריא. כך גם אנחנו צריכים להיות מוכנים לשלם ה' כל כדי שתהיה לנו נשמה בריאה.

## היום יום / ט"ז תמוז

אפשר ללמד אהבת ישראל מהבעל שם טוב. אהבת ישראל שלו היתה חזקה יותר מכפי שאנו יכולים  
לשער.

המגיד אומר- אילו רק היינו יכולים לנשק את ספר התורה באותה אהבה שהיתה לבעל שם טוב  
כשנשק את הילדים שהביא ל"חידר" כשהיה באהעלפער.

(לפני שהבעל שם טוב התפרסם בעולם בשמו, הוא היה עוזר מלמד, שמביא את הילדים אל / מ  
הלמודים וסיע להם לומר מודה אני וברכות בבית הכנסת).

## ספר המצוות / מצות עשה קס"ט

בספר המצוות היום לומדים את מצות עשה קס"ט. מצוה זו מדברת על נטילת לולב ואתרוג בחג  
הסוכות.

# רמב"ם / הלכות שופר וספה ולולב פרקים ו', ז', ח'

**פרק ו' -** אחריו למועד הלכות דפנות הסוכה והסכה, בפרק זה לומדים את ההלכות על הישיבה בספה. למשל לומדים שמתר לאכול מאכלים מסויימים מחוץ לספה אולם מי שמקפיד לא לשתות אפילו מים מחוץ לספה - הרי זה משובח!

**פרק ז' -** לומדים על ארבעת המינים: לולב, אתרוג, הדסים וערבות. לומדים כיצד לאגוד אותם יחד, כיצד להחזיק ולנענע. הרמב"ם כותב שילד שיודע כיצד לנענע את הלולב, המצוה גם היא חלה עליו מדין חינוך.

**פרק ח' -** לומדים מה יכול לפסל את ארבעת המינים ועל השמחה המיוחדת שיש בחג הסוכות - כולל שמחת בית השואבה.

הרמב"ם מסים את סדרת ההלכות הזו בהלכה אותה הרבי צטט פעמים רבות, על החשיבות של השמחה בעבודת ה'.

אפשר ללמד על כך מדוד המלך שלא חשב על כבוד עצמו אלא רקד לפני ה' בזמן שהחזירו את ארון הברית למקומו. אין להתביש להראות את השמחה שלנו בעבודת ה'.

## דרכי החסידות / אהבת ישראל

אחת הדרכים בהן אפשר להראות אהבת ישראל היא לשים לב באשר ליהודי חסר משהו ולעשות במיטב יכלתנו לעזור לו.

רואים זאת מהרבי כיצד להתנהג באהבת ישראל ברוחניות.

הרבי הבחין שלייהודים רבים חסרה ההזדמנות לקיים מצוה, לכן הרבי למד את החסידים ללכת למבצעים ולצאת לשליחות. אפשר גם ללמד מהרבי כיצד לרכוש אהבת ישראל גם בגשמיות, הנה ספור אחד:

הרבי ישב במשרד ב-770 ושמע קולות של חפה מבחוץ. החתן שבר את הכוס, כולם קראו מזל טוב, וחבריו של החתן החלו לשיר סימן טוב ומזל טוב. הרבי הבחין שאם כי הבחורים שרו בשמחה רבה ומחאו כפיים, לא נגנה שום מוזיקה.

הרבי שלח החוצה את הרב גרונר, אחד ממזכיריו, לברר בחשאי מדוע. הרב גרונר חזר וספר לרבי שלזוג לא היה מספיק כסף לחתונה ולכן לא יכלו לשלם עבור נגנים. הרבי אמר לרב גרונר לצאת החוצה מיד ולומר להם שהרבי בעצמו ישלם לנגנים שיעשו את החתונה שמחה ומיוחדת.